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بهروز رسایلی|  این روزها که تورنمنت کافا 
در جریان اســت و فرصت مناسبی برای افزودن 
بر تعداد گل های ملــی در اختیار شــاگردان امیر 
قلعه نویی قرار گرفته، خیلی از نگاه ها به جدول برترین 
گلزنان تاریخ تیم ملی ایران دوخته شده است، جدولی 
که یک نام در آن حسابی می درخشد و جلب توجه می کند؛ 
کریم باقری. امروز که این گزارش را می خوانید، باقری با 50گل 
زده بعد از علی دایی 109گله، در رده دوم فهرســت مزبور قرار 
دارد. بقیه هم در تلاش هستند به او برسند و رکوردش را بشکنند؛ 
اتفاقی که احتمالا به زودی رخ خواهد داد، امــا این هرگز چیزی از 
عظمت کار آقا کریم کم نمی کند. جادوی بی تکرار او در تاریخ فوتبال 
ایران همیشه زبانزد خواهد بود. از هافبکی سخن می گوییم که نه تنها در 
پست خودش بسیار استثنایی بود، بلکه در زمینه گلزنی هم آماری بسیار 

بهتر از اکثر مهاجمان تاریخ فوتبال ایران به جا گذاشته است.

   گلزن تر از مهدی طارمی
هم اکنون سردار آزمون با 44گل زده در فاصله 6گل تا برابری با رکورد کریم 
باقری قرار دارد. مهدی طارمی هم با 36گل زده از شانس بالایی برای عبور از 
باقری، دست کم در یکی، دو سال آینده برخوردار است. با وجود این نگاه به 
میانگین گلزنی این بازیکنان، عظمت کار کریم را نشان می دهد. درحالی که 
ما این روزها یک زوج طلایی و کم نظیر از مهاجمان تاریخ فوتبال مان را در 
اختیار داریم، آمار گلزنی باقری به وضوح با آنها رقابت می کند. آقا کریم 
50گلش را در 87بازی به ثمر رســانده؛ یعنی به طور متوسط 0.57گل 
در هر بازی. سردار آزمون 44گلش را در 70بازی ملی زده و این یعنی 
0.62گل در هر مسابقه. مهدی طارمی هم 36گلش را در 67بازی زده 
و میانگین 0.53گل در هر مســابقه را در اختیار دارد. این یعنی آمار 
گلزنی کریم باقری کمی از سردار آزمون ضعیف تر است، اما در مقایسه 
با مهدی طارمی در وضعیت بهتری قرار می گیرد! به یاد داشته باشید 
داریم از آقای گل پرتغال و یکی از پرادعاترین بازیکنان سالیان اخیر 
فوتبال ایران حرف می زنیم. کریم اما در ســکوت و خاموشــی حد 
نصابی خلق کرده که برای این نسل هم به سختی دست یافتنی است.

   رازهای عظمت یک آمار
2نکته، کارنامــه کریم باقری در تیم ملــی را جذاب تر می کند. نکته 
اول همانطور که گفتیم به پســت بازی او مربوط می شود. به هر حال 
باقری هافبک دفاعی بود و علاوه بر اینکه وظایــف خود را به بهترین 
شکل ممکن ایفا می کرد، از گلزنی هم غافل نمی شد. نکته بعدی هم به 
خداحافظی زودهنگام آقا کریم از تیم ملی مربوط می شود. او در تصمیمی 
بسیار نادر، در 27سالگی و پس از بازی ایران و ایرلند در پلی آف جام جهانی 
2002کفش هایش را آویخت و سال ها بعد، تنها به دعوت دوست نزدیکش 
علی دایی در یک مقطع کوتاه دیگر پیراهن تیم ملی را پوشید که همان زمان 
هم مؤثر واقع شد. کریم در بخشــی از بهترین روزهای فوتبالش دور از تیم 
ملی ماند؛ زمانی که برانکو هدایت این مجموعه را برعهده داشت. عجیب اینکه 
برانکو و باقری بعدها روی نیمکت پرسپولیس زوج خوبی تشکیل دادند. شاید 
اگر این زوج به عنوان سرمربی و بازیکن در تیم ملی تشکیل می شد، امروز آمار 

باقری کاملا دور از دسترس طارمی و آزمون قرار می گرفت.

نكته بازی

پس تقصیر شما نیست
به نظر می رسد قرار نیســت سریال فرافکنی و شــانه خالی کردن 
در اســتقلال پایان بپذیرد. در شــرایطی که مدیران فعلی و سابق 
باشگاه حسابی با هم درگیر هســتند، میثم منیعی به عنوان مشاور 
مصطفی آجورلو وارد کارزار شده و توپ را توی زمین رئیس سازمان 
خصوصی سازی انداخته اســت. منیعی اظهاراتش را با جمله بسیار 
آشنا و تکراری »نمی خواستند استقلال قهرمان شود« آغاز کرده و 
در ادامه پرده از اسرار مهمی در این زمینه برداشته است: »قربان زاده 
پرسپولیسی بود و رسما با من کری می خواند. اصلا یک بار به من گفت 
چطوری 6تایی؟« خب پس پشت پرده ناکامی استقلال مشخص 
شد. دلیلش این بوده که رئیس خصوصی ســازی با مشاور آجورلو 
کری می خوانده؛ به همین دلیل هم قرارداد معمولی ترین بازیکنان 
استقلال ناگهان چند برابر شد و یک کوه از بدهی در باشگاه باقی ماند!

خدایا تحمل نداریم!
افتضاح است آقا، افتضاح. یعنی یک چیزی می گوییم، یک چیزی 
می شنوید. هر سایت و صفحه و روزنامه ای را که باز می کنی، پر است 
از شــایعات جورواجور در مورد انتقال مهدی طارمی به تیم های 
دیگر. هر 5دقیقه یک خبر جدید می آید. فنرباغچه، گالاتاسرای، 
الهلال، النصر، میلان، مارسی، منچستریونایتد و... یکی از سایت ها 
هم که کلا بخش ویژه طارمی راه انداخته و به تنهایی نصف شایعات 
مربوط به این بازیکن را پوشش می دهد. جالب اینجاست که همین 
سایت، بین تمام اخبار ضد و نقیض خود روزی 3بار هم به مهاجم 
بوشهری توصیه می کند در پورتو بماند و آنجا اسطوره شود! طبیعتا 
این داســتان تا زمان تعیین تکلیف قطعی طارمــی ادامه خواهد 
داشت. خدا به ما مخاطبان صبر بدهد که حقیقتا دیگر حوصله مان 

سر رفته است. در مورد انتقال مسی هم اینقدر خبر نبود!

آنجا هم می توانی گل نزنی!
صندلی بازی ســرمربیان لیگ برتری همچنان ادامــه دارد و در 
تازه ترین نمونه از این دست، مجتبی حسینی، سرمربی فصل پیش 
پیکان جای مهدی رحمتی را روی نیمکت آلومینیوم اراک گرفت. 
اتفاقا اگر از ما بپرسید، این خیلی انتخاب خوب و برازنده ای است. 
به این ترتیب سرمربی تیمی که ضعیف ترین خط حمله لیگ برتر 
را داشت، راهی تیمی می شود که دومین خط حمله ضعیف لیگ 
را به نام خودش ثبت کرده بود! پارســال پیکان رکورد تاریخی و 
حیرت انگیز 12گل زده در 30بازی را به ثبت رساند و عجیب اینکه 
با چنین کارنامه ای، حسینی چندین پیشنهاد از تیم های مختلف، 
حتی تیم ملی امید داشت. نهایتا او راهی آلومینیوم شد که پارسال 
20گل زده داشته اســت. به نظر می رسد حسینی در اراک هم کار 

دلخواهش را دارد و راحت می تواند گل نزند!

اینجا کسی 
جواب نمی دهد

مگر از مهدی تاج سؤال شد 
که فتح الله زاده و آجورلو 

بازخواست شوند؟
مســعود اقبالی، پیشکسوت 
فوتبال ایران کــه گویا زیادی 
دلش خوش است، در تازه ترین 
اظهارات خود گفته: »عاملان 
حذف اســتقلال با بدهی  های 
چه کســی  را  میلیــاردی 
بازخواست می کند؟« بنده خدا 
طوری حرف زده کــه انگار از 
اتفاقات فوتبــال ایران خبری 
ندارد. اگر مسعودخان را دیدید 
از او بپرســید مگر مهدی تاج 
را کســی بازخواســت کرد؟ 
بزرگ ترین پرونده بدهی تاریخ 
فوتبال ایران در زمان او تشکیل 
شد، ننگین ترین شکست های 
ملی را در دوران استاد داشتیم، 
قلــب درد مصلحتــی گرفت و 
رفت و بعد از صعــود تیم ملی 
به جام جهانی و از راه رســیدن 
پاداش فیفا به صحنه برگشت. 
ســرمربی تیم ملی را برداشت 
و کــی روش را برگردانــد؛ 6تا 
از انگلیس خــورد و به آمریکا 
باخت و بعد هم مربی 16سال 
پیش تیم ملی را بعد از 10سال 
ناکامی روی نیمکت برگرداند. 
بعد از این همه شــاهکار ریز و 
درشت، چه کســی از او جواب 
خواســت کــه حــالا از امثال 
آجورلو و فتــح الله زاده توضیح 
بخواهنــد؟ شــما همین الان 
فهمیدید آن 5میلیارد تومانی 
که روی آنتن زنــده تلویزیون 
قرار شد فتح الله زاده به حساب 
باشگاه استقلال برگرداند به کجا 
رسید؟ مگر مهلتش تمام نشده؟ 
پس چی شد؟ اینها نه تنها جواب 
نمی دهند، بلکه به احتمال زیاد، 
کمی بعد که آب ها از آســیاب 
افتاد دوبــاره در جلد ناجی به 

صحنه برمی گردند!

اگر قرار باشد فهرســت بازیکنان ناکام لیگ برتر در طول فصل 
گذشته را ردیف کنیم، حتما یکی از رتبه های بالایی لیست را باید 
در اختیار سجاد شهباززاده قرار بدهیم؛ مهاجمی که لیگ بیستم 
در سپاهان آقای گل شــد و از همان زمان دوباره اسم خودش را 
سر زبان ها انداخت. او چندین پیشنهاد دریافت کرد، اما نهایتا در 
جمع طلایی پوشان باقی ماند و اگرچه آمارش در لیگ بیست ویکم 
به 6گل تنزل پیدا کرد اما همچنان باشگاه های بزرگی را خواهان 
خود دید. نهایتا هم در ابتدای لیگ بیست ودوم شاهد انتقال این 
بازیکن به استقلال بودیم. بازگشت به تیم سابق اصلا برای سجاد 
خوش یمن نبود و او در فصلی عجیب و کابوس وار، آمار »صفر« 
گل زده را به ثبت رساند. بدتر از همه اینکه شهباززاده در بازی دور 
برگشت با نساجی یک فرصت استثنایی گلزنی را از دست داد که 

نقش مهمی در قهرمان نشدن استقلال ایفا کرد.
فصل بد، به هر حال ممکن است برای هر بازیکنی پیش بیاید اما 
مشکلی که الان استقلالی ها با آن روبه رو هستند، باقی ماندن یک 
فصل دیگر از قرارداد سجاد است؛ قراردادی که گویا هزینه مالی 
بسیار بالایی هم به باشگاه تحمیل می کند. همزمان اخبار زیادی 
منتشر می شود در مورد اینکه شهباززاده تمایلی به جدایی از جمع 
آبی پوشــان ندارد و این خبرها، به نوعی لج هواداران را درآورده 
است. گویا حتی بین 2 نیم فصل گذشته هم پیشنهاد خروج به 
شهباززاده داده شد که او توجهی به آن نکرد. از کجا معلوم؛ شاید 
اصلا سجاد ماند و فصل آینده در اســتقلال موفق شد، اما نکته 
اینجاســت که تقریبا هیچ کجای دنیا با بازیکنان بالای 30سال 
قرارداد بیشــتر از یک فصل نمی بندند. در ایران اما باشگاه ها با 
ناز و تمنا با بازیکنان جوان قراردادهــای کوتاه مدت می بندند و 
در عوض، خود را در قبال بازیکنان مســن تر برای مدت طولانی 
متعهد می کنند. شاید اگر قرارداد شهباززاده 33ساله یکساله بود، 
امروز استقلال کار راحت تری برای مدیریت فهرست بازیکنانش 

پیش رو داشت.

در مورد سجاد شهباززاده که استقلال را 
»ول« نمی کند

2سال با 33ساله!

جادوی
آقا کریم

در ستایش از هافبک نابغه ای که 
از مهاجمان هم بیشتر گل می زد


